
 

 

 

POSUDEK OPONUJÍCÍ/ho BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 

Jméno studující/ho: Matouš Skořepa  

Název práce: Jaký vliv má kulturní historie rodné země na fair-play hru sportovce?  

Jméno oponující/ho práce: Martin Slaný  

 

 
Ano 

Spíše 

ano 

Spíše ne 

či vůbec 
    

Hodnocení obsahu práce:    

Cíl práce (popište vlastními slovy):    

Cílem práce je zkoumat, zda národní a individuální sociální charakteristiky mají vliv na 

násilné chování ve sportu (aproximováno fualy), konkrétně basketbalové souteži NBA. 

Zformuloval/a autor/ka cíl práce jasně?    

Zvolil/a pro jeho dosažení vhodný přístup?    

Byl zvolený postup práce náročný na zdroje/data?    

Je hloubka analýzy dostatečná?    

Využívá autor/ka relevantních vědeckých zdrojů?    

Naplnil/a svůj cíl?    

Přináší práce nějakou přidanou hodnotu?    

Slovní hodnocení (alespoň několik vět):    

Autor práce zvolil zajímavé mikroekonomické téma, které není v české odborné literatuře 

často zkoumáno. Cíl práce, východiska, teoretická analýza a následná empirická verifikace 

jsou poměrně dobře uchopené a logicky na sebe navazují. Není ale jasné, kolik má 

nakonec práce kapitol - zda dvě či tři (přimlouval bych se za tři, a kapitolu první - 

teoretický model – navrhuji přejmenovat, neboť v ní žádný modelový aparát rozebírán 

není). Autor se z počátku možná až příliš široce věnuje obecné literatuře zkoumající vztah 

násilí a podnětů, které k němu člověka vedou. Více bych se soustředil primárně na 

analyzované téma. Student nicméně prokázal, že základní práci s odbornou literaturou 

zvládá a umí ji aplikovat v jednoduchém ekonometrickém aparátu. Otázkou do diskuse je, 

zda je faul ve sportu (zejména basketbalu) možné považovat za projev násilí (jak to vidí 

autor) či jen porušení pravidel. 
    

Hodnocení formy a stylu práce:    

Je práce logická a přehledná?    

Je funkčně vybavena daty, tabulkami, grafy, přílohami apod.?    

Pracuje autor/ka správně s odkazy a citacemi?    

Odpovídá autorův/autorčin styl akademické práci?    

Je abstrakt skutečným abstraktem, nikoli jen původním  

zadáním? 
   

Slovní hodnocení (alespoň několik vět):    

Práce svou formou a stylem odpovídá odbornému textu. Autor správně odkazuje na 

relevantní literaturu. Práce je psána bez zbytečného slohového balastu. 
    

Další hodnocení či připomínky (v případě opakované obhajoby zde vedoucí práce také 

zhodnotí úspěch přepracování původní práce): 

Celkově má práce logickou stavbu. Použité nástroje a nalýza vede k jasnému závěru. 



 

Práce splňuje požadavky kladené na závěrečné práce tohoto typu. 
    

Otázky k obhajobě (alespoň dvě): 

Domnívá se autor, že by podobné výsledky poskytl i jiný druh sportu? Proč zvolil právě 

basketbalovou soutěž? 

Čím si vysvětluje autor, že větší vliv na porušení pravidel hry mají společenské (státní) 

charakteristiky a nikoli charakteristiky individuální? 

Mohl by autor dovysvětlit, u jakých proměnných použil inter- a extrapolaci? (viz str. 23) 

 

Navržená známka: velmi dobře  

 

 

Datum: 10.9.2013  ………………………………… 

  Podpis oponující/ho práce 


